
Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)  Reinhardtstraße 23 • 10117 Berlin

Tarifrunde 2023 bei der DB AG 

DB Dialog :  
Mehr Geld, bessere Struktur ! 

Wir leben Gemeinschaft

Im neuen Tarifvertrag steckt mehr drin als man im ersten 
Moment sieht. Jetzt kommen deutliche Verbesserungen an – 
auch bei DB Dialog.
→	� Bereits im Oktober gibt es eine steuerfreie Inflationsausgleichspauschale 

von 2.850 Euro.

→	� Es gibt eine deutliche Entgelterhöhung zum 1. Dezember 2023
	 •	 dabei werden die TG 5 bis 9 strukturell neu gefasst
	 •	� die volle Anpassung der Tabelle erfolgt dabei für DB Dialog in  

einem Schritt 

→	� Das Mindestentgelt in der Basis-Entgelttabelle beträgt rechnerisch 
14,00 EUR/h (oder mehr)

Was das in Zahlen bedeutet, seht ihr auf der folgenden Seite. 

06.09.2023 
express.evg-online.org   
#gemeinsammehr

https://express.evg-online.org/
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Wir leben Gemeinschaft

Tarif- 
gruppe

A R E Stufenwechsel A 
monatlich

R 
monatlich

E 
monatlich

1

– unbesetzt –
2

3

4

5 unbesetzt 29.050,00 € 29.597,25 € E nach 24 Monaten 
i. d. Gruppe

unbesetzt 477,86 € 393,50 €

6 30.375,13 € 30.922,38 € 31.739,38 € R nach 12 Monaten 
i. d. Gruppe 

E nach 24 Monaten 
i. d. Gruppe

425,82 € 406,42 € 344,54 €

7 31.909,52 € 32.347,04 € 33.004,02 € R nach 24 Monaten 
i. d. Gruppe 

E nach 48 Monaten 
i. d. Gruppe

346,28 € 350,76 € 357,48 €

8 33.588,09 € 34.390,88 € 35.295,22 € R nach 24 Monaten 
i. d. Gruppe 

E nach 48 Monaten 
i. d. Gruppe

363,46 € 371,67 € 380,93 €

9 35.554,44 € 36.427,46 € 37.766,51 € R nach 24 Monaten 
i. d. Gruppe 

E nach 48 Monaten 
i. d. Gruppe

337,52 € 345,32 € 357,27 €

10 38.400,31 € 40.232,30 € 42.069,07 € R nach 24 Monaten 
i. d. Gruppe 

E nach 48 Monaten 
i. d. Gruppe

342,86 € 359,22 € 375,62 €

11 42.220,20 € bis 44.926,57 € nach persönlicher Erfahrung 
und Leistung

319,85 € bis 340,35 €

12 46.279,38 € bis 50.338,51 € nach persönlicher Erfahrung 
und Leistung

350,60 € bis 381,35 €

13 51.240,88 € bis 55.751,21 € nach persönlicher Erfahrung 
und Leistung

388,19 € bis 422,36 €


